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Megjelenik minden csütörtökön <ís vasárnap reggel.
Befizetések és hirdetések Kollár A. könyvkereskedésben 

vétetnek fel

Felelés síerkee^tő :

NEMES JÓZSEF de.

Előfizetési árak :
Ejész óvra 10 kor., félévre 5 kor., negyedévre 2 k. BO f. 

Elyes szám ára 10 fltlér.

Hirdetések jutányosán számíttatnak.

Közigazgatási 
bizottsági ülés.

Baja thjf. város közigazgatási bizott
sága rendes havi ülését f. hó 16-án 
d e. 10 órakor tartotta Purgly Sándor 
dr. főispán elnöklete alatt. Az ülés 
jegyzőkönyvét Reiser Antal tb. fő
jegyző irta.

Az elnöklő főispán a bizottsági tagok 
üdvözlése mellett az ülést megnyitotta.

A polgármester terjedelmes jelentés
ben számol be a múlt havi közigazga
tási eseményekről. Jelenti, hogy köz
igazgatási bizottság sürgős intézkedését 
szükségessé tevő esemény nem fordult 
elő. Az elmúlt hóban a rendőrkapitány
sághoz 49 helyben elkövetett bűncse
lekményről érkezett jelentés. A vidéki 
társhatóságok 37 bűncselekmény nyo
mozása érdekében kerestek meg a 
rendőrséget. Közigazgatási elbánás alá 
került 36 egyén.

Az árvaszéki elnök helyettes jelenti, 
hogy az V-ik hadikölcsön jegyzésére 
88 kiskorú, illetve gondnokolt gyám- 
pénztárilag kezelt tőkcpénzből törvé
nyes képviselők által 52400 korona 
összeg erejéig kéretetett engedély. Az 
árvaszék a jegyzéseknek a gyémpénz- 
tári összegeket kezelő itteni négy pénz
intézetnél a tőkék elhelyezése arányá 
bán leendő foganatosítását elrendelte.

A pénzügyigazgató a közadóknak 
november havi állásáról szóló jelentését 
s következőkben terjeszti elő: a kir. 
adóhivatal által beterjesztett eredmény 
kimutatás szerint a városnál a közadók 
állaga a következő: Egyenes adóban 
1916. január 1-től november hó végig 
befizettetett 316 950 K 97 f., a múlt 
é* hason időszakában 224.956 K 89 f. 
» évben a befizetés több 91.994 K 

fillér. Bélyeg- és jogilletékben január 
bó 1-től november végéig befizettetett 
120,221 K 3 f, a múlt év hason idő
szakában 71.850 K 67 f. Fogyasztási 
é’ haladóban január hó 1-től november 
aoveniber hó végéig befizettetett 53.166 
K 68 f. lanitói nyugdíjban január hó 
Ijöl november hó végéig befizettetett 
^37 K 87 f. Országos betegápolási 
Pótadóban 1916. január hó 1-től no

vember hó végéig befizettetett 12628 
K 91 I., a múlt év hason időszakában 
8521 K 51 f., ez évben a befizetés 
több 4107 K 40 f.

A tiszti főorvos a város múlt, havi 
közegészségügyéről terjedelmes jelentés
ben számol be, amelyből kiemeljük a 
következőket:

Az általános népmozgalom október
hez viszonyítva valamivel kedvezőbb, 
mert 53 halálozás helyett 47 szerepel, 
de 22 születés helyett 21. A halálokok 
között megemlíti, hogy egy gyermek
ágyi láz és egy hasihagymáz fordult elő 
Ilyen kis szám a 4 tüdővész is. A fő
összegből 12 az idegen és 5 a katona

A hó dereka táján gyors egymás
utánban 3 diftéria megbetegedést jelen
tettek az izraelita elemi iskolai tanulók 
közül, kötelességszerüen elrendelte az 
iskola felmosását, padozatok lemosását. 
Pár napra rá azonban egy negyedik 
esetet jelentettek ugyanazon iskolából 
Az összes hiányzókat lakásán felkereste 
és még két torokbántalmas gyermeket 
fedezett lel. Az iskolák azonnali bezá
rását és legszigorúbb fertőtlenítését 
javasolta, ami 8 nap alatt személyes 
felügyelete mellett meg is történt Újabb 
eset azóta nem fordult elő, a megbete- 

I gedettek pedig mind felgyógyultak, 
j Jelenti, hogy a törvényhatósági bi 
, zottságnak a múlt hóban tartott gyűlé
sén Lemberger Ármin bizottsági tagnak 
a polgármesterhez és a tiszti főorvos
hoz intézett kérdésére a szükséges in 
tézkedéseket megtette.

Jelenti továbbá, hogy a tanácsnak 
javaslatot tett, hogy minden bejelentett 
fertőző beteghez egy köpenyt küldjön 
azzal az utasítással, hogy a beteg hoz
zátartozója azt az ajtóra akasztani és a 

, látogató orvos részére megtartani tar- 
. toznak.

A részletes statisztika a következő: 
A halálozások száma 47, a születéseké 

j 21, ezekből 12 fiú, 9 leány, 18 róni, 
kath. 1 evangélikus, 2 izraelita Az el- 

i haltak közül egyéves korig 1,' 1 —10
i évig 7, 10—30 évig 9, 30—50 évig 
; 9, 50—80 évig 20, 80 éven túl 1.

Ezután a kir. műszaki tanácsos, a 
kir. tanfelügyelő, a kir. ügyész, a gaz- 

■ dasági felügyelő és a kir állatorvos je- 
I lentése következett, amelynek tudomá- 
j sül vétele után az elnöklő főispán az 

ülést berekesztette,

A légszeszfogyasztás 
újabb csökkentése.

A légszeszgyár vezetősége a légszeszfogyasz- 
tó közönséghez a következő felhívást intézte:

• A légszeszfogyasztás csökkentésére eddig 
tett intézkedéstnk nem vezetett * kellő ered
ményre, mart csak 25 százalékkal lett a fo
gyasztás kevesebb.

Miután szénkésslstünk a mostani fagyasztás 
mellett legkésőbb f. hó 20—22 én teljesan 
elfogy, ennélfogva kényszerülve vagyunk oly 
intézkteést tenni, amellyel legalább 50 száza
lék megtakarítás legyen elérhető.

Felkérjük a t. légszeszfogyaaztó közönséget, 
hogy légr-zeszfogyasztását az eddigi fogyasztá
sának felére mérsékelje, mert csak Így lesz 
elérhető, hogy a szénszállítások megkezdéséig 
üzemtlnket fenn tudjuk tartani.

Hogy a légszezzfogyasztás 50 százalékos 
csökkenését feltétlen elérjük, kénytelenek va
gyunk a közigazgatási hatóság hozzájárulásá
val az 50 szácaléknál többet fogyasztókra a 
követkézéi intézkedést tenni: Azon fogyasztók, 
akik az elmúlt év december és január havi 
fogyasztásuknál 50 százalékkal nam fogyaszta
nak kevesebbet, ezeknek minden többet fo
gyasztott légszesz köbméterje az egységáron 
felül még 2 koronával lesz számlázva. Ameny- 
nyiben ezen kérkedésünk sem vezetne ered
ményre, agy az ilyen fogyasztók gázóráit la
szereljük.

A 2 koronával számlázott légszeszből befo
lyó összeg a közigazgatási hatóság által meg

határozott jótékonycélra lesz farditva.
Foiyó hó 14 —15-én a gázórák eddigi fo

gyasztását megállapítjuk és igy a hó második 
felében fogyaszttott Mgszesz nem lehet több, 
mint az elmúlt év decemberében jelfogyasztott 
légszesz egynegyed része.

Ezen minket is nagyon érzékenyen érintő 
énlézkedésünk csak átmeneti és azonnal meg
szüntetjük, amint kilátásunk lesz rá, hogy 
szénszállításaink megkezdődnek. <

A légszeszgyár eme felhívásában a légszesz 
fogyasztás ujabbi csökkentésének indokául azt 
hozza fel, hogy szánkészleta a mostani fo
gyasztás mellett legkésőbb folyó hó 20 22-én 
elfogy, ámde nem adja magyarázatát annak, 
hogy minő okból van ilyen csekély szénkész
lete és miéit nem látta el magát a I öteles 
gondossággal még kellő időben, a téli idényre 
elegendő szénkészlette! ?

Ha a gázgyár a készlet beszerzésének el
maradását netán vis majorral akarja menteni, 
akkor tudni kitánja a közönség, hogy tény
leg mik voltak azok az eiháríthatlan, kénysze
rítő e'ok, amik a légszeszgyárat migakadá- 
lyozlák abban, hogy a háborús uszonyok 
figyelembevétele és a kötel-s gondosság ki-



0

fejtése dacéra sem szerezhette be arra alltel 
más időben, jó előre a légezeszgyártás folyto
nosságát bistositó ssénkészletet.

Ámde ilyen mentő körülmények f*nn(or- 
giaa esetén is hiányosnak kell tartanánk a 
légszeszgyár esuttali reedelkesésoit. Mindenek
előtt megá lapítandó lett volna éa megállapí
tandó pótlólagosan a lágszeszvilágitás iiaszná 
Istának minimálja mértéke. Mert as mégsem 
lehet igaaaágoa mérték, hogy árok, akik a 
múlt évben a gáafogyasatáat háztartásukban 
nem redukálták, jobban járjanak, és több gáz 
fclhastnálá.-ára legyenek jogosítva, ruínt azok 
a fogyasztók, akik már tavaly redukálták a 
gázfogyasztást Kérdjük továbbá, mikép taka
rékoskodjanak a gázzal ások a szerény háztar 
tások, amelyek tavaly is csak egy lángot 
hasraáltak r S vájjon mi less a gázfogyasatás 
mérve átokban a háztartásokban, amelyek a 
légsseszvilágitást az idén vezették be, avagy 
at Idén kibővítették.* Etekre nézve kérünk 
sürgős intézkedést, nehogy kellemetlen zakla
tásoknak legyenek kitéve.

Végül nem hagyhatjuk észrevétel nélkül ezt 
a bírságot sem, amelyet a gázgyár kilátásba 
helyet átokkal szemben, akik a most megen- i 
gedatt légazeszíogyasstásl határt átlépik. Ei a 
birságoláai kedv egy kissé korai, mert a város 
kötönsége részére közgyülésileg és kormány- 
hatőságilag jóváhagyott szerződéssel fixirozott 
légszesrdijnak megváltoztatása és igy esetleg 
felemelése csakis akkor bír érvénnyel és jog
hatállyal, ha ahhoz a közgyűlés és a kor- 
mányhatéság is hozzájárul. Ennek kieszközlése i 
előtt semmiféle légazeszgyári ukáa magánjogi 
hatállyal és stankcióval nem bir. Ezt a szánk- I 
dót nem pótolja a légszeszgyárnak as a ke
netteljes kijelentése, hogy a befolyó birság- | 
pénteket jótékonycélra rendeli főidittatni. Ha 
a légsteszgyár tényleg jótékonykodni kiván, 
annak csakis egy módja van : tartsa be hiven 
és pontosan a várossal kötött szerződését jó 
és rosss időben egyaránt.

Agitáljunk.
Alig nyíltak meg a jegyzések első 

napjai és aoha a trónváltotás nagy 
eseményei elterelték kissé a figyelmet 
a hadikölcsönről, mindazonáltal igy is 
megállapítható, hogy máris nagy ösz- 
azegü aláírások történtek s az agitáció 
sem szünetelt. A közigazgatás éa más 
hatóságok szervei országszerte megmoz
dultak. Egyes helyeken a főispánok, 
▼agy a vármegyék más főtisztviselői 
járják be a kerületeket, püspökök pász- 
torlerelekben, lelkészek a szószékről 
buzdítják híveiket, tanitók az iskolás 
gyermekek utján oktatják ki a szülőket 
a hadikölcsön előnyeiről, jegyzők, föld
birtokosok, gazdatisztek s általában 
mindazok a vesető elemek, amelyeknek 
a társadalom különböző rétegeire hatá
suk van és a néppel állandóan érint- 
kasnek, látható eredménnyel világositják 
fel as ország lakosságát arról az igaz
ságról, hogy legjobb adós az állam 
s legbiztosabb, leghasznothajtóbb tőke
befektetés a hadikölcsön

A meggyőzés munkájának sikerét 
semmi sem mutatja jobban, mint at,
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hogy már eddig is nagy számmal ér
keztek apró jegyzések. A százezrek és 
milliók mellett kisembereknek 100—200 
koronás aláírásai. Erek éppen oly be- 
csesek, mint a nagyok. A tenger vize 
is apró patakok összefolyásából gyülem- i 
ük együvé. Akik tehát ismerik a népet, í 
név- és személy szerint, tudják vagyoni ; 
viszonyaikat s jól tudják azt is, 
hogy minden hazafiui felbuzdulás mel
lett is, mégis vannak köztük csökönyö- . 
sek, huzódozók, tépelődők, aggályosko- 
dók: keressék fel az ilyeneket, ne szűn
jenek meg az agitáció munkáját tovább 
folytatni. Felvilágosító, okos, meggyőző 
rábeszéléssel újabb és újabb százkoro 
nácskák jegyzéseinek gyűjtésével növel
hetik a nemzeti ügy sikerét s egyúttal 
önmaguknak is elévülhetetlen nevet 
szerezve, biztosíthatják a nemzet hálá
ját. Akinek csak egy kis módja, alkalma 
nyílik: agitáljon a hadikölcsön minél 
nagyobb sikere érdekében.

Mennyi gabonát 
tarthatunk vissza?
— Végső győzelmünk biztosításáról 

van szó. —
Hadseregünk élelmezésére Baja város közön

ségének a már eddig lefoglalt késieteken 
felül 5000 métermázsát kell még as O. K. H. 
rendelkezésére bocsájtanla.

Biztosítani kell a hadseregnek e szükséges 
élelmet még akkor is, ha mi idehaza nélkü- 
löiéenek is leszünk kitéve, mert ha az utolsó 
falat kenyeret kall is odaadnunk, akkor sem 
engedhetjük ineg, hogy a mi fiaink és test
véreink, akik künn a harctéren érettünk ol
dassák fel esetlag életüket is, no kapják meg 
a mindennapi kenyeret.

A városnak saját elhatárolásából kell a 
szükséges mennyiséget beszolgáltatni, nehogy 
as O. K. H. teljhatalmú megbízottjának, a 
közönség hazafias érzésedbe vetett bizalmát 
eljátssuk és kényszeritsük arra, hogy kérlel
hetetlen szigorával — katonai karhatalom 
igénybevételével hozza össze a szükséges 
mennyiséget.

Faragó József a közélelmezési hivatal meg- 
bisottja azon az alajion állapítja meg a be
szolgáltatandó gabona mennyiséget, hogy egy 
személy szükségletét az uj termésig — a még 
hátralevő 8 hónapra — egy személy szük
ségletét havi 10 kg. gabonában, nem terme
lőknél 8 kilogrammban állapítja meg. Ha 
valakinek 7 kilogramm lisztje van, azt 10 kg. 
gabonának kell számítani.

Árpából csak a friss sertések hizlalására 
azabad a polgármester által megengedett : 
mennyiséget visszatartani. Tengeriből a hási- 
szükséglet fedezésére személyenként 100 kg.-ot 
tarthatunk visssa. A sertések hizlalására viss
zatartható mennyiségnél irányadó, hegy hány 
sertés hizlalására kaptunk engedélyt.

Tengeri helyett száltithatunk árpát, babot ' 
éa zabot is, még az esetben is, ha az eltit
kolt, Illetve eddig fölöslegként bs nem jelen- I 
tett készletből származik. Biztosítva van a 
teljes büntetlenség, úgyszintén az is, hogy azt i 
a tengerit, amely helyett gabenát, áipát, babot i 
vagy zabot adunk, a jövőben senki sem rek- ■ 
v.rálhatja el.
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— Személyi hír. Dr. Purgly Sándor f«. 
ispán, péateken este városunkba érkezett és 

a városi székházban szállt meg. A főlspí, 
szombaton d. e. 10 órakor a közigazjuán 
ülésen, asután az állandó választmányi, dél- 
után pedig a törvényhatósági bizottságuk 
rendes közgyűlésért elnökölt. A főispán vasár, 
nap reggel utazik el Bajáról

— Hódoló felirat a királyuk. Baja 
város törvényhatósági bizottsága ssombatau 
délután 3 órakor tartott közgyűlésen Purgly 
Sándor dr. főispán indítványára, abból u 
alkalomból, hogy IV. Károly őcsászíri éi 
Apostoli Királyi Felsége, a szánt kerenát ■ 
fejére teszi, — a közgyűlés nagy lelkesedésül 
elhatározta, hegy őfelsége eiőtt alattvalói tisz
teletének, szeretetének és hűségének mélysé
ges tántorithatlan érzetét hódoló feliratban 
juttatja kifejezésre.

— Bajai küldöttség a koronázáson, 
Előző lapszámunkban közöltük a belügymi
niszter táviratát, amellyel a város törvényha
tóságát értesíti, hogy a koronázáson a várost 
háromtagú küldöttség képvlselhati. Erreaézve 
ma akként döntöttek, hogy Purgly Sándor 
dr. főispán vezetése alatt Dely Géza és B.íjsy 
Péter törv. biz. tagok lesznek a küldöttség 
tagjai. A város zászlótartója Dzly Géza bi’. 
tag lesz.

— A Szabadliceális Szövetség mai elő
adása iránt ugyanolyan osztatlan az érdeklő
dés, mint az eddigi fényesen sikerült, telt há- 
zak előtt lefolyt előadások iránt. A mai elő
adó Puskás Dézsa dr. a város uj főjegyzője 
pedig mint bemutatkozó homo novus is teljes 
mértékben érdemli figyelmünket és as eddig 
majdnem teljesen elfogyott jegyekből követ
kezőleg nagyszámú közönség fogja végighall
gatni <as erkölcsről, mint egyéni és tánadalmi 
morálról< szóló fejtegetéseit. A még korlátolt 
számban kapható jegyek Kollár és Wágnsr 
könyvkereskedésében válthatók.

— Központi szeszfőző megalakítását céltó 
közgyűlés vasárnap d. e. 10 órakor lest a 
városházán. A polgármester ez utón is felhívja 
a szőlőbirtokosokat, hogy akik részjegyet már 
eddig is jegyeztek, vagy azt jegyezni ásásáé- 
koznak, a gyűlésen okvetlenül jelenjenek mag.

— Pásztorjáték as Ipartesteiét nagy
termében. Karácsonyi ünnepek alatt dia. 
26. és 27-én d u. 4 órakor a szent fsrenc- 
rend •seraphicurn coliegium« növendékei a 
hadiárvák és collagium javára előadják: >A 
megkerült gyermeki cimö pásztorjátékét. A 
belépő jegyek Kollár A. könyvkereskedésében 
és a házfőnöki hivatalban előre megválthatók 
a következő árakban : Családjegy 3 kor., 
üilőhely 1 kor, állóhely 60 fill.

— A közélelmezézi üzem köréből. Mi 
ként értesülünk, a hatóság a megrendelt cu
kor mennyiségből 45 mm. a közeli napikban 
meg fogja kapni éa azt a karácsonyi ünnepek 
előtt a közönség között szét fogja osztani. — 
Ugyanesak sikerült a közélelmezési Orem ve
zetőségének 2 vaggon burgonyát a szomsté' 

dós Vaskút községtől szerezni. A megvett 
burgonyát már legközelebb Bajára togjék 

szállítani.
— Megindult a hajózás. Amint néhány 

fővárosi lapban olvassuk, e hó 15 étől kezd*® 
a m. kir. folyam és tengerhajózá.r újból meg 
indítja Baja és Apatin között személyszéH'1^ 
hajóit.
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. Közgyűlés. A törvényhatósági 
hizottsúg által szombaton délután 3 
órakor tartott közgyűlésről legközelebbi 
lapszámunkban fogunk beszámolni. Ez
úttal a polgármesteri jelentést rövid 
kivonatban közöljük. A jelentés szerint 
a f. évi november hó 7-én tartott köz
gyűlés felterjesztést intézett a belügy
miniszterhez, melyben kérte, hogy a 
kóborló cigányok ellen az itteni csend
őrséget erősítse meg. A belügyminisz
ter már november hó 26-án kelt leira
tában értesítette a polgármestert, hogy 
a hajai városi csendőrőrs megerősítése 
iránt egyidejűleg intézkedett. A föld
művelésügyi miniszter f. évi október 
hó 7-én kelt leiratában arról értesítette 
a polgármestert, hogy Baja törvény
hatóság területén az 1916/17. évben 
termelt tengeriből 1000 mm. egészsé
ges, emberi élelmezésre alkalmas mor
zsolt tengeri szállítását kell közszükség
leti célokra biztosítani.. A rendelet vé
tele után annak értelmében szükséges 
intézkedéseket azonnal foganatosította. 
Ilyen módon mátéházi puszta bérlői a 
város részére maximált árban 2000 mm. 
csöves tengerit kifogástalan állapotban 
be is szállítottak. Később még 2300 
mm. tengeri lett rekvirálva és a bel
ügyminiszternek felajánlott 269 drb. 
hízott sertésre vonatkozó kimutatás fel
terjesztetett. Az Országos Közélelmezési 
Hivatal elnökének teljhatalmú megbi-' 
zottja Faragó József kir. tanácsos a 
napokban a közélelmezési ügyekben tett 
intézkedéseket itt megvizsgálván, miután 
a hadseregnek sürgősen nagyobb meny- 
nyiségü tengerire van szüksége, a már 
biztosított 4300 mm. csöves tengerin 
felül újabb 3000 mm morzsolt tengeri 
rekvirálása és beszállítása iránti legszi
gorúbb intézkedéseknek záros határidőn 
leendő foganatosítását rendelte el.

— A katonák karácsonyára. Dreschcr 
Gyula 100 kor. Wö'.fl Mátyás 10 kor. Pajor 
Józsiin 1 kor. Frnr.cz! Ernő, Éber Sándor 
40—40 f. Weszely Tibor, Ambrus Tibor 
30—30 f. Kabdebo Béla, Rimler Iván, Roósz 
1-ássló, Rimler Médi 20—20 f. adományoztak.

—• Jótékony adományok. Spitzer testvé
rek bajai gyufagyáros cég a karácsonyi ünnep 
köwlsdtével a bajai hadiárvák között törté
nendő kiosztás céljából ötven koronát küldött 

lapunk szerkesztőségéhez. Az. összeget ren
deltetési hülyére juttatjuk. — Reich Vilmos 
és Gyula a hadscgélyző társadalmi alapra 
500 koronát adtak. — Reich Gyula */,% 
hsdiköcsön jutalék címén 100 koronát ado

mányozott a szegénysorait hadiárva gyerme
kit felruházására.

A Bajai Hengermalom Réssvénytár- 
saeíg' érteriti a t őröltető közönséget, hogy 
váaiőrlést még csak e hó végéig vállalhat cl.

- Ruhakiosztás. Baja város jószívű tár- 
sadairaa már addig i? sok hidiárva Bzomaru 
sorsán enyhített és jótékonyságával nem egy 
hadiárva szeméből törölte le a fájdalom liöny 
nyeit. Eddig összesen 56 erre szoruló hidr
áivá a hatóság utján uj cipőt kapott, szom- ; 
baton d. u. pedig Od^basich Gyula a gondos

■ közgyám 17 hadiárvának adta át a teljesen 
uj téli öltönyt Gaál Lajos szabóüaletében,

I áld e őbb mérték után azokat jó minőségű 
posztóból készítette.

— Öngyilkosság. Móder István a városi 
i javadalmi hivatal ellenőre, szombaton hajnal

ban a Rókus-temetőben édesanyja sírjánál 
i szíven lőtte magát és miként az orvosi vízs- 

1 gálát megállapította, nyomban meghalt. A 
rendőrség intézkedésére a kórház halottas 
házába szállították. A szorgalmas és köteles
ségtudó tisztviselő öngvi kosságának oka is- j 

meretleii.

Fáin unkát ára:

B0G0VICS BÉLA.

22183 -1916. kig. sz.

Felhívás
a város közönségéhez!

A bajai légszeszgyár a vasúti teheráru for
galom hónapokig tartó szünetelése miatt az 

j üssme fenntartásához szükséges szenet nem 
. kaphatja meg idejekorán. Kénytelen volt en

nélfogva a közvilágítást a városi tanács hoz- 
I zájáruláea mellett megfelelően redukálni, sőt 

mikor ez sem mutatkozott elégségesnek, a ; 
nappali gázszolgáltatást teljesen beszüntette. I 

[ Minthogy azonban mindezek az intézkedéseit 
í sem voltak elégségesek ahhoz, hogy a gáz- 

[ gyár üzeme a rendelkezésére álló szénnel za
vartalanul fenntartható legyen, a gázgyárigaz 
gatóságának hasonló értelmű felhívásával kap
csolatban felkérjük a gázfogyasztó közönséget, 
hogy gázfogyasztását a múlt eszteneő megfe
lelő hónapjában fogyasztott gázmennyiségnek 
a felére redukálja. Egyben figyelmeztetjük a 
kázönséget, hogy mindazok számára, akik 
ennél többet fogyasztanak, a tulfogyasztott 
gáz. köbmatere 2 koronával fog szmláztatni s 
az igy beszedett összeget a város tanácsa jó 
tékony cílra fogja fordítani. Amennyiben a 
többletfizetést valaki megtagadná a gázszol
gáltatás teljesee el fog tőle vonatai.

Célszerűbb lévén előre takarékoskodnunk, 
mint kérőbb a gázvilágitást teljesen nélkülöz
nünk, egyben elrendeljük, hogy a város üzlet
helyiségei a kocsmák és kávéházak kivételé
vel 1916. december hó 15-től kezdve további 
Intézkedésig naponta este 6 órakor bezárassa
nak. E rendelkezés alól csak fontos közérdek
ből kivételes esetekben ad a város tanácsa 

felmentést.

Polgártársak I A hatalmas ellenségeinkkel 
szemben folytatott nehéz küzdelem nemcsak 
odakünn dúl a csatatéren I Nekünk is össze 
kell szednünk itt az. ország belsejében összes 
gazdasági erőinket, hogy vitézül harcoló sere
günknek adhassunk mindent, amit otthon 
nélkülözhetünk. Ha tehát ezúttal könnyen 
nélkülözhető hazafias áldozatra van szükség, 
mindenki tegye meg legelemibb kötelességét.

Baja, 1916 december 13.

Baja város tanácsa.

150- 200 darab 

karácsonyfa 
eladó. Özv. Latinovlta Jánoené 

uradalmában Katymár.

D“ PALÓCZ
k egészségtani tanár, v. hórhíri specialista orvos 

Budapest, IV. Károly-körut 2. as. 
Sok évi óriási speciális praxisa folytán toljea bizton
sággal felismeri és kigyógyitja úgy férfiaknál mint 
nőknél a titkos és nemi betegségeket, valamint az 
azokból származó összes bajokat. Rendel hétközna
pokon d. e 10—12-ig d. u. 3—5 óráig. Ha szemé
lyesen lehetetlen volna megjelenni, válasz bélyeget 
levélre szívesen ad díjtalan felvilágosítást afelől, 
hogy otthoni kúrával hogyan szabadulhat meg gyö

keresen a bajától.

Pezsgödugót
használt, azonban nem törötett, veszek 
bármily mennyiségben, előzetes tudako
zódás nélkül, utánvéttel, darabját 20 fill., 
úgyszintén használt palackdugó kgr. 4 K.

Veszek uj dugót is,
de csak minta beküldése esetén.

ROBICSEK ADOLF
parafadugúgyár.

Budapest, Nefeluts utca 15 szám.

bajai takarékpénztár. ALAPITTATOTT 1847-BEN.

iz ötödik magyar hadikőlcsönre jegyzéseket elfogad

Frnr.cz
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mozzanatáról bő, ered ti, megbízható, kimerítő 
ekei, magyarázni :kkal, leírásokkal szolgai az

n világháború minden i 
í rte ülésekkel, i érképéi

Egész évre 32 — ’
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Előfizetési árak :
Negyedévre K 81— Félévre K 16’ —
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Egy hónapra K 2 80.

ASiir' Er •

NAPILAP OLVASÓINAK.

Megrendelő cím:

,Az Ujság“ kiadóhivatala Budapest, VII, kerület Rákóczi-ut 54. szám.

KOLLÁR A. BAJA
ALAPITTATOTT 1846 TELEFON SZÁM 187

KÖNYV-, ZENEMŰ-, PAPIK-. ÍRÓ- ÉS 
RAJZSZERKERESKEDÉSE • ÜGYVÉDI 
ÉS KÖZSÉGI NYOMTATVÁNY-RAKTÁR 

AZ 1900 ÉVI HELYI IPARKIÁLL1TÁ- 
SON ARANYÉREMMEL KITÜNTETVE • 
A BAJAI HÍRLAP KIADÓHIVATALA
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